台 南 市 幼 托 教 育 創 新 協 會

         2023幼鐸獎暨優良教師、績優人員表揚活動計畫
一、主旨：表揚本市幼兒園 112年度無私貢獻且表現優異之經營團隊、園長、教師、

優良職工。
二、指導單位：臺南市政府
三、主辦單位：臺南市幼托教育創新協會
四、承辦單位：慈恩幼兒園
五、活動日期：112年 9月 16 日（星期六）上午 9:00-12:00
六、活動地點：崑山科技大學 行政中心大禮堂
七、活動內容：表揚本協會之經營卓越獎、傑出園長獎、幼鐸獎、優良教師暨優良職

工獎得主。
八、活動目標：1.執行幼托教育創新協會 112年度工作計畫。
              2.表揚優秀的幼教從業人員，形塑優良典範，以作為同業學習的楷

模。
              3.發揚幼教人幼吾幼以及人之幼的精神。
九、甄選辦法：
   (一)本次推薦參選各獎項甄選之幼兒園，限本會實際從事幼兒園經營之會員。
       非本幼創協會會員園所，需完成入會手續後，適用上述推選辦法。
  (二)每園限推薦幼兒園之教師、行政老師、廚工、司機各一名。
  (三)推薦項目與資格：
     1.推薦項目:由協會理監事推薦，經由審查小組審查後確認得獎名單。
      【審查小組成員由理事長、理監事代表三名及學界代表三名所組成】
       (1) 經營卓越獎【二名】
       (2) 傑出園長獎【三名】
       (3) 推薦資格：
        ◎經營卓越獎資格：臺南市立案合格幼兒園之現職負責人(年資滿五年)
        ◎傑出園長獎資格：臺南市立案幼兒園之現職具有園長資格者(年資滿五

年)
      2.甄選項目與資格：:

     (1)幼鐸獎【六名】
     (2)優良教師獎【若干名】
     (3)優良職工獎【若干名】
        包含幼兒園課後照顧班老師、行政老師、廚師、司機。
     (4) 甄選資格：

         ◎幼鐸獎暨優良教師甄選資格：
          幼教工作服務滿三年以上，且具合格教師資格或取得兒童福利專業人
          員資格(教保員)之在職人員（優良幼教師參選名額中評選六名當選幼
          鐸獎，其餘為優良教師）。

  ◎優良職工甄選資格：
    臺南市立案幼兒園之課後照顧班人員、行政老師、廚師、司機(年資滿一
    年)

   (四) 甄選資料流程:
        ★參選者之送審資料，所有文書請依 A4格式，製作目錄、標籤，依序整理
          妥善，紙本成冊，書面審查資料請在 112 年 8 月 18日(五)前寄達臺南市
          永康區中華西街 122巷 49號 慈恩幼兒園 【電話:06-3012918】

    ★甄選相關資料，如:報名表(附件一)、相關佐證資料(學歷/經歷/優良事蹟/推
                       薦函(附件二)/其他)
    ★為便於製作頒獎手冊及簡報，煩請得獎者於 112.8.30(三)前，將以下資料備齊
      並燒錄成光碟寄到 慈恩幼兒園或是將資料直接 mail到協會信箱即可。(二種
      方法請擇一處理)
       1.二吋照片一張(電子檔)、生活照三張（電子檔）
       2.得獎感言(需電子檔內容約 100字內 )
    ★資料審查由臺南市幼教協會代表、學界代表組成之「評選委員會」於 112年 8
      月 22日(二)評審委員評審，獲獎名單於 112 年 8 月 23日(三)公佈於本會網
       站。

                         甄選資料流程圖:

                        參選者提出送審資料

                       ( 112.7.1 ~ 112.8.18)

                                                                 112.8.22

負
責
人

園
長

教
師

評
選
委
員
會
代
表
資
料
審
查

經
營
卓
越
獎
二
名

傑
出
園
長
獎
三
名

幼
鐸
獎
六
名

112.8.23(六)於本會網站公佈得獎(表揚)名單

甄選得獎者請準備:2 吋照片一張(電子檔)、生活照三張（電子檔）、得

獎感言(電子檔),於 112 年 8 月 30 日(三)前將電子檔 E-mail：

cditc88@gmail.com 以便製作手冊

優
良
教
師
若
干
名

優
良
司
機
若
干
名

行
政
老
師

廚
工

司
機

優
良
廚
工
若
干
名

優
良
行
政
若
干
名

課
後
照
顧
老
師

老
師
若
干
名

優
良
課
後
照
顧

十、推薦/甄選資料準備:

1. 推薦項目:

     佐證資料
表揚項目

推薦報名資料表 (附件一) 推薦函
(附件二)

自傳
學歷證明 學歷證明 優良事蹟 其他

1.經營卓越獎 X X ○ ☆ ○ 幼教經營理念

2.傑出園長獎 ○ ○ ○ ☆ ○ ○

備註:上述資料為得獎之經營卓越團隊及傑出園長獎得主，於表揚前一週準備分享資料
交由協會保管並於當天展示。

2.甄選項目:

        佐證資料

   表揚項目

推薦報名資料表 (附件一) 推薦

函

附件

二

自傳

教學成果

學歷

證明

經歷

證明

  優良事蹟
教學
檔案

作品
集 獎狀

獎盃
其他

1.幼鐸獎暨優良教師獎 ○ ○ ○ ☆ ○ ○ ☆ ☆

2.優良職工獎 ○ ○ ○  ○ ○

備註: ○為甄選所需必要佐證資料  ☆為幼鐸獎甄選外加佐證資料(欲爭取幼鐸獎之資
格者。例如：證照…)本會網站備有「甄選資料準備秘訣分享」供大家下載，歡迎多多
利用

十三、甄選簡章：（附件一、二）請至協會網站下載  網址：
       http://cditc.topschool.com.tw

十四、本計畫經理事長核定後實施修正時亦同。

http://cditc.topschool.com.tw/